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Sammanfattning 
Nämndsbudgeten innehåller en plan för verksamheten och ekonomi för 2025. 
Kulturnämnden har blivit beviljat ett kommunbidrag med 613 061 tkr och en 
investeringsram med 45 mkr. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden beslutar att godkänna förslaget till nämndsbudget 2025 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2025-01-08 
Kulturnämndens arbetsutskott 2025-01-16 
Kulturnämnden 2025-01-28 

Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
 

EKONOMI 2025 
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Kommunfullmäktige har i budgetbeslutet för 2025 beviljat kulturnämnden ett 
kommunbidrag med 
613 061 tkr, en ökning med 32 199 tkr. Förändringen jämfört med föregående år är 
följande: 

Indexuppräkning 2,6%, +15 399 tkr. I förslaget tilldelas Kulturnämndens 
verksamheter en löneuppräkning med 3,5% från och med 1 april 2025. Ökningen 
på grund av KPI med 0,6 % fördelas inte ut generellt per verksamhet utan fördelas 
till prioriterade områden/verksamheter. 

Demografiuppräkning, + 3 800 tkr. Den tilldelade uppräkningen fördelas till 
prioriterade områden/verksamheter inom nämnden. 

Extra satsningar, +13 000 tkr 

Kulturnämnden har erhållit en kommunbidragsökning med 13 mkr för extra 
satsningar: 

Nytt Allaktivitetshus, + 5 mkr 
Kulturfyren-Drivbänken, +4 mkr 
Malmö Kulturskola, +3 mkr 
Malmö in the making, +1 mkr 

 

VERKSAMHETEN 2025 

Kulturnämnden arbetar förebyggande och främjande för hållbar samhällsutveckling 
genom stärkt demokrati, meningsfull fritid, livslångt lärande, livslång hälsa och 
sociala sammanhang. All verksamhet utgår från alla Malmöbors rätt till kultur och 
grundas i mänskliga rättigheter, Agenda 2030 och barnkonventionen. 

Under 2025 har kulturnämnden samlat sina prioriteringar under tre större 
utvecklingsområden. Samtliga prioriteringar svarar också mot 
kommunfullmäktigemålen. 

Jämlik tillgång till kultur i ett öppet Malmö 

Med mänskliga rättigheter som grund arbetar kulturnämnden kompensatoriskt för 
att tillgängliggöra kulturen för alla Malmöbor. Särskilt prioriterade är de grupper 
som, av olika anledningar, har svårt att ta del av nämndens verksamheter eller 
riskerar att inte få sina rättigheter tillgodosedda. Dessa målgrupper är barn och 
unga, äldre, personer med funktionsnedsättningar och de nationella minoriteterna. 

Kulturdriven samhällsutveckling 

Under 2025 fortsätter arbetet i Nyhamnen och Rosengård med fokus på att 
implementera resultaten från framtagna kulturlivsanalyser och kulturplaner. I 
Nyhamnen sker detta genom platsutvecklingen av färjeterminalen och i Rosengård 
fortsätter arbetet för att stärka tillgången till lokaler för kultur- och föreningslivet 
samt förbättra stadens stöd till föreningslivet. 

Arbetet med ett nytt konstmuseum fortsätter med fokus på att identifiera möjliga 
finansieringslösningar samt att påbörja aktiveringen av byggnaden och platsen i 
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Kungsparken. 

Stärkta förutsättningar för det fria kulturlivet 

Med målet att säkerställa långsiktig tillgång till lokaler för kulturella och kreativa 
verksamheter fortsätter nämnden också arbetet med att utveckla nya affärs-, hyres-
, och ägarmodeller under 2025. Arbetet kommer att få extra kraft av det 
budgetuppdrag för att utreda en organisatorisk och ekonomisk hållbar lösning för 
lokaler åt det fria kulturlivet och icke-kommersiella kreativa näringar som 
kommunstyrelsen tillsammans med kulturnämnden, tekniska nämnden, 
stadsbyggnadsnämnden och servicenämnden tilldelats i staden budget för 2025. 

 

BARNKONSEKVENSANALYS 

För att synliggöra barns och ungas perspektiv, åsikter och behov kopplat till 
kulturnämndens verksamheter samt säkerställa att barns och ungas rättigheter 
enligt barnkonventionen tillgodoses genom kulturnämndens målstyrning, ska 
kulturnämnden genomföra barnkonsekvensanalyser. 
 
Inför 2025 har en barnkonsekvensanalys tagits fram och beaktats i framtagandet av 
nämndsbudget 2025. I barnkonsekvensanalysen framgår att alla barn och unga i 
Malmö berörs av nämndsbudgeten. Samtidigt finns det vissa grupper av barn som 
riskerar att inte få sina rättigheter tillgodosedda och som särskilt behöver 
prioriteras.  
 
Dessa grupper är: 

• Barn och unga i socioekonomisk utsatthet  
• Barn och unga som inte går i förskola och skola 
• Unga Malmöbor i gymnasieåldern 
• Barn och unga med funktionsnedsättningar 
• Barn och unga som tillhör de nationella minoritetsgrupperna 
• Unga hbtqi-personer 

Kulturnämnden har i stora delar väl utvecklade arbetssätt och god samverkan med 
andra nämnder kring ett rättighetsbaserat kulturutbud för barn och unga. Genom 
den kulturella allemansrätten på både skoltid och fritid och särskilda insatser 
arbetar kulturnämnden för att möta de behov som finns bland barn och unga i 
socioekonomisk utsatthet, barn och unga som inte går i förskola och skola, unga i 
gymnasieåldern samt barn och unga med funktionsnedsättningar.  
Med utgångspunkt i barnkonsekvensanalysens slutsatser förstärker kulturnämnden 
i 2025 års budget detta viktiga arbete, bland annat utifrån nedanstående delar: 
 

- Barn och unga i socioekonomisk utsatthet 
2025 startar kulturförvaltningen Malmös femte allaktivitetshus. 
 

- Barn och unga med funktionsnedsättning 

Den systematiska samverkan med bland annat 
funktionsstödsnämnden och fritidsnämnden stärks för att ytterligare 
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öka tillgängligheten, nå nya målgrupper, förbättra den geografiska 
planeringen samt att utveckla metoder för delaktighet och inflytande. 
  
Kunskapen om kultur- och fritidsvanor bland barn och unga med 
funktionsnedsättningar stärks genom resultatet av Ung 
Livsstilsundersökningen för anpassad skola. 
 
Kulturskolan startar Culturcrew för ungdomar i behov av särskilt 
stöd. 
 
Insatser på biblioteken för att stärka målgruppens delaktighet och 
deltagande. 
  
Funkisfestivalen genomförs i Malmö för andra gången. 

 

- Barn och unga som inte går i förskola och skola 

Särskilda insatser genomförs inom den kulturella allemansrätten för 
att nå barn och unga som inte går i förskola och skola. 
 

- Unga i gymnasieåldern 
Tillsammans med unga och unga vuxna utvecklas verksamheten 
Work in Progress på Kulturfyren med fokus på unga kreatörer och 
kulturutövare som vill utveckla sitt kreativa arbete. 
 
Kulturskolans Unga ledare-koncept, som ger utbildning i ledarskap 
och möjlighet att arbeta på kulturskolan i olika sammanhang, 
fortsätter att utvecklas. 
 
Minst 350 ungdomar erbjuds Ung i Sommar-praktik i kulturnämndens 
verksamheter. 
 

- Barn och unga som tillhör de nationella minoritetsgrupperna 
Tillsammans med stadskontoret utvecklas former för stadens arbete 
med delaktighet och inflytande för barn och unga från de nationella 
minoritetsgrupperna. 

 

Ansvariga 
Annika Cedhagen, kulturdirektör 
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